nnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnn

MITTELSPANNUNGSKABEL

N2XS(F)2Y

ANWENDUNG

(=l e]
[

TECHNISCHES DATENBLATT

Das N2XS(F)2Y erfillt die gangigen Normen DIN VDE 0276-620, HD 620 S2 und IEC 60502 und ist fur die Verlegung
in Innenrdumen, Kabelkanalen, im Freien, in Wasser, Erde und auf Kabelpritschen geeignet. Besonders in EVU-Netzen,

Industrieanlagen und Kraftwerken spielt dieses Kabel seine Starken aus - Giberall dort, wo Langlebigkeit, Wasserdichtigkeit

und Sicherheit gefragt sind.

TECHNISCHE DATEN

LEITERMATERIAL
LEITERKLASSE
ADERISOLATION
FELDSTEUERUNG

SCHIRM

LANGSWASSERDICHTIGKEIT
QUERWASSERDICHTIGKEIT

MANTELMATERIAL

MANTELFARBE

FLAMMWIDRIGKEIT

UV-BESTANDIG

MAX. ZULASSIGE LEITERTEMPERATUR

ZUL. KABELAUSSENTEMPERATUR, FEST VERLEGT
ZUL. KABELAUSSENTEMPERATUR, IN BEWEGUNG
MAXIMALE KURZSCHLUSSTEMPERATUR

MIN. BIEGERADIUS, FEST VERLEGT
MINDESTTEMPERATUR VERLEGUNG
METERMARKIERUNG

TEILENTLADUNG

PRUFSPANNUNG 6/10 KV

PRUFSPANNUNG 12/20 KV

PRUFSPANNUNG 18/30 KV

KLZ CABLES

Kupfer
Klasse 2 mehrdréahtig
VPE DIX8

innere und aul3ere Leitschicht aus halbleitendem Kunststoff -
3-fach-extrudiert

Kupferdrahte + Querleitwendel
ja, mit Quellvliess

nein

Polyethylen DMP2
schwarz

nein

ja

+90

70°C

-20 °C bis +70 °C

+250

15 facher Durchmesser
-20

ja

2pC

21 kv

42 kV

63 kV



= Ofyd0]
/\I\KLZ TECHNISCHES DATENBLATT it ;

QUERSCHNITTE/SPANNUNG — 6/10 KV

ADERN & QUERSCHNITT B LD MM ID MM DI MM MWD MM AD MM BR G KG Rl OHM BK SBL 30 SBE 20
1x50/16 RM 8,2 34 16,3 2,1 26 375 928 0,387 71 238 220
1x70/16 RM 9,8 34 17,9 2,1 26 390 1155 0,268 10 294 268
1x95/16 RM 11,3 3,4 19,4 2,1 28 420 1410 0,193 13,6 358 320
1x120/16 RM 12,8 3,4 20,9 2,1 30 450 1683 0,153 17,1 413 363
1x150/25 RM 14,2 3,4 22,3 2,1 31 465 2052 0,124 21,4 468 405
1x185/25 RM 15,8 3,4 23,9 2,1 32 480 2384 0,099 26,4 535 456
1x240/25 RM 18,3 3,4 26,4 2,1 35 525 2964 0,075 34,3 631 526
1x300/25 RM 20,7 3,4 28,8 2,1 37 555 3624 0,06 42,9 722 591
1x400/35 RM 23,3 34 31,4 2,1 40 600 4575 0,047 57,2 827 662
1x500/35 RM 26,5 3,4 34,6 2,1 43 645 5598 0,037 71,4 949 744

QUERSCHNITTE/SPANNUNG — 12/20 KV

ADERN & QUERSCHNITT B LD MM ID MM DI MM MWD MM AD MM BR G KG Rl OHM BK SBL 30 SBE 20
1x35/16 RM 7,2 55 19,5 2,1 28 420 949 0,524 5 200 189
1x50/16 RM 8,2 55 20,5 2,1 29 435 1079 0,387 7,1 239 222
1x70/16 RM 9,8 55 22,1 2,1 31 465 1315 0,268 10 297 271
1x95/16 RM 11,3 55 23,6 2,1 32 480 1580 0,193 13,6 361 323
1x120/16 RM 12,8 55 25,1 2,1 34 510 1862 0,153 17,1 416 367
1x150/25 RM 14,2 55 26,5 2,1 35 525 2212 0,124 21,4 470 409
1x185/25 RM 15,8 55 28,1 2,1 37 555 2585 0,099 26,4 538 461
1x240/25 RM 18,3 55 30,6 2,1 39 585 3181 0,075 34,3 634 532
1x300/25 RM 20,7 55 33 2,1 42 630 3851 0,06 42,9 724 599
1x400/35 RM 23,3 55 35,6 2,1 44 660 4795 0,047 57,2 829 671
1x500/35 RM 26,5 55 38,8 2,1 a7 705 5873 0,037 71,4 953 754

QUERSCHNITTE/SPANNUNG — 18/30 KV

ADERN & QUERSCHNITT LF LD MM ID MM DI MM MWD MM AD MM BR G KG RI OHM BK SBL 30 SBE 20

KLZ CABLES



1x50/16
1x70/16
1x95/16
1x120/16
1x150/25
1x185/25
1x240/25
1x300/25
1x400/35

1x500/35

ABKURZUNGEN

LF

LD MM
ID MM
DI MM
MWD MM
AD MM
BR

G KG
RI OHM
BK
SBL 30
SBE 20

KLZ CABLES

RM

RM

RM

RM

RM

RM

RM

RM

RM

RM

8,2

9,8

11,3

12,8

14,2

15,8

18,3

20,7

23,3

26,5

25,5

27,1

28,6

30,1

315

38

40,6

43,8

2.1 34
2.1 36
21 37
21 39
2.1 40
2.1 42
21 44
21 47
2.1 49
2.4 53

Leiterform

Leiterdurchmesser ca.
Isolierwanddicke NWD
Durchmesser Uber Isolierung ca.
Manteldicke Kleinstwert
Aussendurchmesser ca.
Biegeradius

Gewicht ca.

510

540

555

585

600

630

660

705

735

795

Rl Ohm/km 20Grad

1292

1542

1818

2110

2473

2854

3468

4164

5131

6235

0,387

0,268

0,193

0,153

0,124

0,099

0,075

0,047

0,037

Bemessungs-Kurzschlu3strom 1 s

Strombelastbarkeit in Luft 30 Grad

Strombelastbarkeit in Erde 20 Grad

7,1

10

13,6

21,4

26,4

34,3

241

299

363

418

472

539

635

831

953

225

274

327

371

414

466

539

606

680

765



