



MITTELSPANNUNGSKABEL

N2XS(F)2Y



ANWENDUNG

Das N2XS(F)2Y erfüllt die gängigen Normen DIN VDE 0276-620, HD 620 S2 und IEC 60502 und ist für die Verlegung in Innenräumen, Kabelkanälen, im Freien, in Wasser, Erde und auf Kabelpritschen geeignet. Besonders in EVU-Netzen, Industrieanlagen und Kraftwerken spielt dieses Kabel seine Stärken aus - überall dort, wo Langlebigkeit, Wasserdichtigkeit und Sicherheit gefragt sind.

TECHNISCHE DATEN

LEITERMATERIAL	Kupfer
LEITERKLASSE	Klasse 2 mehrdrähtig
ADERISOLATION	VPE DIX8
FELDSTEUERUNG	innere und äußere Leitschicht aus halbleitendem Kunststoff - 3-fach-extrudiert
SCHIRM	Kupferdrähte + Querleitwandel
LÄNGSWASSERDICHTIGKEIT	ja, mit Quellvlies
QUERWASSERDICHTIGKEIT	nein
MANTEL MATERIAL	Polyethylen DMP2
MANTELFARBE	schwarz
FLAMMWIDRIGKEIT	nein
UV-BESTÄNDIG	ja
MAX. ZULÄSSIGE LEITERTEMPERATUR	+90
ZUL. KABELAUSSENTEMPERATUR, FEST VERLEGT	70°C
ZUL. KABELAUSSENTEMPERATUR, IN BEWEGUNG	-20 °C bis +70 °C
MAXIMALE KURZSCHLUSSTEMPERATUR	+250
MIN. BIEGERADIUS, FEST VERLEGT	15 facher Durchmesser
MINDESTTEMPERATUR VERLEGUNG	-20
METERMARKIERUNG	ja
TEILENTLADUNG	2 pC
PRÜFSPANNUNG 6/10 KV	21 kV
PRÜFSPANNUNG 12/20 KV	42 kV
PRÜFSPANNUNG 18/30 KV	63 kV



QUERSCHNITTE/SPANNUNG — 6/10 KV

ADERN & QUERSCHNITT	LF	LD MM	ID MM	DI MM	MWD MM	AD MM	BR	G KG	RI OHM	BK	SBL 30	SBE 20
1x50/16	RM	8,2	3,4	16,3	2,1	26	375	928	0,387	7,1	238	220
1x70/16	RM	9,8	3,4	17,9	2,1	26	390	1155	0,268	10	294	268
1x95/16	RM	11,3	3,4	19,4	2,1	28	420	1410	0,193	13,6	358	320
1x120/16	RM	12,8	3,4	20,9	2,1	30	450	1683	0,153	17,1	413	363
1x150/25	RM	14,2	3,4	22,3	2,1	31	465	2052	0,124	21,4	468	405
1x185/25	RM	15,8	3,4	23,9	2,1	32	480	2384	0,099	26,4	535	456
1x240/25	RM	18,3	3,4	26,4	2,1	35	525	2964	0,075	34,3	631	526
1x300/25	RM	20,7	3,4	28,8	2,1	37	555	3624	0,06	42,9	722	591
1x400/35	RM	23,3	3,4	31,4	2,1	40	600	4575	0,047	57,2	827	662
1x500/35	RM	26,5	3,4	34,6	2,1	43	645	5598	0,037	71,4	949	744

QUERSCHNITTE/SPANNUNG — 12/20 KV

ADERN & QUERSCHNITT	LF	LD MM	ID MM	DI MM	MWD MM	AD MM	BR	G KG	RI OHM	BK	SBL 30	SBE 20
1x35/16	RM	7,2	5,5	19,5	2,1	28	420	949	0,524	5	200	189
1x50/16	RM	8,2	5,5	20,5	2,1	29	435	1079	0,387	7,1	239	222
1x70/16	RM	9,8	5,5	22,1	2,1	31	465	1315	0,268	10	297	271
1x95/16	RM	11,3	5,5	23,6	2,1	32	480	1580	0,193	13,6	361	323
1x120/16	RM	12,8	5,5	25,1	2,1	34	510	1862	0,153	17,1	416	367
1x150/25	RM	14,2	5,5	26,5	2,1	35	525	2212	0,124	21,4	470	409
1x185/25	RM	15,8	5,5	28,1	2,1	37	555	2585	0,099	26,4	538	461
1x240/25	RM	18,3	5,5	30,6	2,1	39	585	3181	0,075	34,3	634	532
1x300/25	RM	20,7	5,5	33	2,1	42	630	3851	0,06	42,9	724	599
1x400/35	RM	23,3	5,5	35,6	2,1	44	660	4795	0,047	57,2	829	671
1x500/35	RM	26,5	5,5	38,8	2,1	47	705	5873	0,037	71,4	953	754

QUERSCHNITTE/SPANNUNG — 18/30 KV

ADERN & QUERSCHNITT	LF	LD MM	ID MM	DI MM	MWD MM	AD MM	BR	G KG	RI OHM	BK	SBL 30	SBE 20

1x50/16	RM	8,2	8	25,5	2,1	34	510	1292	0,387	7,1	241	225
1x70/16	RM	9,8	8	27,1	2,1	36	540	1542	0,268	10	299	274
1x95/16	RM	11,3	8	28,6	2,1	37	555	1818	0,193	13,6	363	327
1x120/16	RM	12,8	8	30,1	2,1	39	585	2110	0,153	17,1	418	371
1x150/25	RM	14,2	8	31,5	2,1	40	600	2473	0,124	21,4	472	414
1x185/25	RM	15,8	8	33,1	2,1	42	630	2854	0,099	26,4	539	466
1x240/25	RM	18,3	8	35,6	2,1	44	660	3468	0,075	34,3	635	539
1x300/25	RM	20,7	8	38	2,1	47	705	4164	0,06	42,9	725	606
1x400/35	RM	23,3	8	40,6	2,1	49	735	5131	0,047	57,2	831	680
1x500/35	RM	26,5	8	43,8	2,4	53	795	6235	0,037	71,4	953	765

ABKÜRZUNGEN

LF	Leiterform
LD MM	Leiterdurchmesser ca.
ID MM	Isolierwanddicke NWD
DI MM	Durchmesser über Isolierung ca.
MWD MM	Manteldicke Kleinstwert
AD MM	Aussendurchmesser ca.
BR	Biegeradius
G KG	Gewicht ca.
RI OHM	RI Ohm/km 20Grad
BK	Bemessungs-Kurzschlußstrom 1 s
SBL 30	Strombelastbarkeit in Luft 30 Grad
SBE 20	Strombelastbarkeit in Erde 20 Grad